
 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

La Plata, 21 de diciembre de 2021. 

VISTO: La reestructuración implementada en el Consejo de la 

Magistratura, la creación de nuevos sistemas de 

inscripciones para aspirantes a la Magistratura y al 

Ministerio Público (PODA y RIA) y los llamados a cobertura 

de vacantes por Departamentos Judiciales, y  -------------- 

CONSIDERANDO: Que a partir de la imperiosa necesidad de 

cubrir las vacantes de Magistrados y miembros del 

Ministerio Público producidas en la Provincia de Buenos 

Aires y la imposibilidad de la toma de exámenes por la que 

atravesó el Organismo como consecuencia de la adaptación a 

los nuevos parámetros fijados por la Ley 15.058 y pandemia 

del COVID, se realizó una reestructuración orgánico 

funcional que otorga al Consejo de la Magistratura una 

nueva organización dinámica, flexible y adaptable a los 

cambios permanentes en materia de gestión y nuevas 

tecnologías. -------------------------------------- ---- 

Que las últimas convocatorias abiertas y sin principio de 

sustanciación, tenían como finalidad cubrir los cargos 

vacantes a la Magistratura y al Ministerio Público de la 

Provincia de Buenos Aires en general y no por Departamento 

Judicial, a cuyo efecto el Consejo a través de su Asesor 

Legal dictaminó sobre el alcance de la nueva normativa. --- 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

Por ello, con la unanimidad de las Consejeras y de los 

Consejeros presentes: ------------------------------------- 

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA ----------- 

------------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES---------------- 

---------------------R E S U E L V E:---------------------- 

Artículo 1º: Dejar sin efecto las convocatorias abiertas y 

sin principio de sustanciación, para cubrir los cargos 

vacantes a la Magistratura y al Ministerio Público de la 

Provincia de Buenos Aires, detallados en el Anexo. -------- 

Artículo 2: Dejar sin efecto las preinscripciones e 

inscripciones a dichas convocatorias efectuadas por los/las 

aspirantes a la Magistratura y al Ministerio Público.----- 

Artículo 3: Las nuevas convocatorias para la cobertura de 

los cargos vacantes a la Magistratura y al Ministerio 

Público de la Provincia de Buenos Aires detallados en el 

Anexo y los que se incorporen en lo sucesivo, se efectuará 

a partir del año 2022 según lo disponga el Consejo, 

mediante la implementación de los sistemas aprobados por el 

Plenario del Cuerpo. -------------------------------------- 

ANEXO 
VACANTES A CONVOCAR 

JUEZ DE JUZGADO DE FAMILIA 
BAHÍA BLANCA: (un cargo por renuncia de la Dra. MARENONI –pedido de cobertura del 22/09/20-), 
DOLORES, con asiento en MAR DEL TUYÚ: (un cargo creado por Ley 14.490 –pedido de cobertura del 
29/08/19–), LA MATANZA: (un cargo por renuncia del Dr. Daniel Jorge WILLIAMS –pedido de 
cobertura del 24/09/18– ), LA PLATA, con asiento en SALADILLO: (un cargo creado por Ley 15.024 –
pedido de cobertura del 29/08/19–), LOMAS DE ZAMORA: (tres cargos: un cargo por renuncia del Dr. 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

Marcelo Alejandro BRIZUELA –pedido de cobertura del 06/02/19–,un cargo  por renuncia de la Dra. 
María Silvia VILLAVERDE –pedido de cobertura del 22/09/20- y un cargo por renuncia de la Dra. Alicia 
Etelvina TALIERCIO –pedido de cobertura del 14/10/21–), MERCEDES: (un cargo –ya efectivizado– por 
designación de la Dra. Analía Inés SANCHEZ como Juez de Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial 
del Departamento Judicial San Isidro –pedido de cobertura del 21/12/18–), MERLO: (tres cargos 
creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20-), SAN MARTÍN: (un cargo por renuncia del Dr. 
Carlos Eduardo BORRAZAS –pedido cobertura 04/06/21–), SAN ISIDRO, sede PILAR: (un cargo por 
destitución de la Dra. Alejandra Claudia VELÁZQUEZ –pedido de cobertura del 21/11/18–) y SAN 
ISIDRO, con asiento en TIGRE: (un cargo creado por Ley 14.723 –pedido de cobertura del 29/08/19–
). 
JUEZ DE JUZGADO DE PAZ LETRADO de los Partidos de:  
CAPITÁN SARMIENTO, Departamento Judicial SAN NICOLÁS: (un cargo por renuncia del Dr. Eduardo 
Jorge BOURDIEU –pedido cobertura 31/05/19), CARLOS TEJEDOR, Departamento Judicial TRENQUE 
LAUQUEN: (un cargo por renuncia de la Dra. Delia Mónica ARENILLAS –pedido de cobertura del 
11/08/21–), CARMEN DE ARECO, Departamento Judicial MERCEDES: (un cargo por renuncia de la 
Dra. María Cristina LLINARES –pedido de cobertura del 07/03/18 cese condicionalidad nota 
09/04/18–, declarado desierto el 10/09/19.-), CHACABUCO, Departamento Judicial JUNÍN: (un cargo  
por renuncia del Dr. Jorge Rodolfo LUNA –pedido de cobertura del 11/08/21–), CORONEL PRINGLES, 
Departamento Judicial BAHÍA BLANCA: (un cargo renuncia Dr. Federico Augusto STRIEBECK –pedido 
cobertura 27/11/18-), ESCOBAR, Departamento Judicial ZÁRATE–CAMPANA: (un cargo  por renuncia 
de la Dra. Elisa SONEIRA –pedido de cobertura del 01/06/21–), GENERAL ALVEAR, DEPARTAMENTO 
JUDICIAL AZUL: (un cargo por renuncia del Dr. Luis Oscar VILLAREAL –pedido de cobertura del 
11/06/20–), GENERAL LA MADRID, Departamento Judicial AZUL: (un cargo renuncia Dr. Víctor Julio 
POGGIOLI –pedido cobertura 13/06/18-), GENERAL PAZ, Departamento Judicial LA PLATA: (un cargo 
por renuncia del Dr. Miguel Ángel ESCAPIL –pedido de cobertura del 22/09/20–), ITUZAINGÓ, 
Departamento Judicial MORÓN: (un cargo por renuncia del Dr. Juan Ignacio ZAMORA –pedido 
cobertura 12/11/19–), LAS FLORES, Departamento Judicial AZUL: (un cargo por renuncia Dr. Horacio 
Alberto RAFANELLI –pedido cobertura 28/02/19), LOBERÍA, Departamento Judicial NECOCHEA: (un 
cargo por renuncia de la Dra. Alcira María ALVAREZ –pedido cobertura 03/12/19–), PELLEGRINI, 
Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN: (un cargo por renuncia del Dr. Claudio Alejandro PASO –
pedido de cobertura del 22/09/20–), PUNTA INDIO, Departamento Judicial LA PLATA: (un cargo por 
renuncia del Dr. Guillermo José FINA –pedido de cobertura del 14/10/21–), SAN FERNANDO, 
Departamento Judicial SAN ISIDRO: (un cargo por renuncia de la Dra. Patricia Elsa CARRANZA  –
pedido cobertura 12/11/19–) y SAN MIGUEL, Departamento Judicial SAN MARTÍN: (un cargo por 
renuncia del Dr. Fernando Alberto DIORIO –pedido de cobertura del 22/10/19–). 
AGENTE FISCAL 
AZUL: (dos cargos: un cargo por designación del Dr. Javier Alberto BARDA como Juez de Juzgado de 
Garantías del Joven del mismo Depto. Jud. –pedido de cobertura del 26/08/19– y un cargo por 
renuncia de la Dra. Susana Ester ALONSO –pedido de cobertura del 11/06/2020–), BAHÍA BLANCA: 
(cuatro cargos: un cargo por renuncia del Dr. Christian Fernando LONG –pedido de cobertura del 
27/08/18, un cargo por renuncia de la Dra. Olga Cristina HERRO –pedido de cobertura del 05/12/18–, 
un cargo por renuncia del Dr. Sebastián Luis FOGLIA –pedido de cobertura del 01/06/21– y un cargo 
por renuncia de la Dra. Paula Marina POJOMOVSKY –pedido de cobertura del 11/08/21), BAHÍA 
BLANCA – sede TRES ARROYOS–: (un cargo por renuncia del Dr. José Antonio BIANCONI –pedido de 
cobertura del 12/11/19–), DOLORES: (un cargo por designación del Dr. Diego TORRES como Agente 
Fiscal de Bahía Blanca –pedido de cobertura del 14/10/21–), JUNÍN: (tres cargos: un cargo por 
renuncia de la Dra. Mirta Claudia MONCLA –pedido de cobertura del 07/11/18, un cargo por renuncia 
del Dr. Carlos Ángel COLIMEDAGLIA –pedido de cobertura del 11/08/21– y un cargo por renuncia del 
Dr. Javier Alberto OCHOAIZPURO –pedido de cobertura del 03/11/21–), JUNÍN SEDE CHACABUCO: 
(un cargo por renuncia del Dr. Daniel José NICOLAI –pedido de cobertura del 14/10/21–), LA 
MATANZA: (cuatro cargos: un cargo por renuncia del Dr. Miguel FRONCILLO –pedido de cobertura 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

del 26/07/18–, un cargo por renuncia de la Dra. Susana Celia CAÑAS –pedido de cobertura del 
12/11/19–,  un cargo por renuncia del Dr. Claudio Daniel POLERO –pedido de cobertura del 
04/03/21– y un cargo por renuncia del Dr. Daniel Alejandro PAGNOTTA –pedido de cobertura del 
14/10/21–), LA PLATA: (tres cargos: un cargo por destitución del Dr. Leandro Daniel HEREDIA –pedido 
de cobertura del 05/11/18–, un cargo por designación Dra. María Florencia BUDIÑO como Juez de 
Tribunal de Casación Penal –pedido de cobertura del 21/12/18– y un cargo por renuncia de la Dra. 
Laura Julieta LASARTE –pedido de cobertura del 11/06/20–), LA PLATA SEDE PRESIDENTE PERÓN: (un 
cargo por renuncia de la Dra. Cristina Amelia LA ROCCA –pedido de cobertura del 22/09/20), LOMAS 
DE ZAMORA: (nueve cargos: un cargo por renuncia del Dr. Juan José VAELLO –pedido de cobertura 
del 26/06/18–, un cargo por renuncia de la Dra. Viviana Graciela SUAREZ –pedido de cobertura del 
14/09/18–, un cargo por renuncia del Dr. Pablo Raúl PANDO –pedido de cobertura del 12/10/18–, un 
cargo por renuncia del Dr. Juan José GONZÁLEZ –pedido de cobertura del 07/11/18–, un cargo por 
renuncia del Dr. Osvaldo Norberto CARREA –pedido de cobertura del 06/02/19–, un cargo por 
renuncia del Dr. Rubén Daniel NIETO –pedido de cobertura del 31/05/19–, un cargo por renuncia del 
Dr. Alejandro Mario VIDAURRE –pedido de cobertura del 02/10/19–, un cargo por renuncia del Dr. 
Juan José VERZINO –pedido de cobertura del 11/06/2020– y un cargo por renuncia de la Dra. Mirta 
Noemí GIANELLA –pedido cobertura del 04/03/21–), MAR DEL PLATA: (cuatro cargos: un cargo por 
renuncia de la Dra. María Teresa MARTINEZ RUIZ –pedido de cobertura del 10/07/18–, un cargo por 
renuncia del Dr. Fabián Ernesto BELÉN –pedido de cobertura del 21/11/18–, un cargo por renuncia de 
la Dra. Alejandra María del Huerto BONICHINI –pedido de cobertura del 04/03/21– y un cargo por 
renuncia del Dr. Fernando Daniel CASTRO –pedido de cobertura del 14/10/21–), MERCEDES: (cinco 
cargos: un cargo por renuncia del Dr. Guillermo Carlos ALTUBE –pedido de cobertura del 03/05/19–, 
un cargo por designación del Dr. Jorge Pablo VIEIRO como Juez de Tribunal en lo Criminal del mismo 
Depto Jud –pedido de cobertura del 26/08/19–, un cargo por renuncia del Dr. Horacio Alejo 
CHIMINELLI –pedido de cobertura del 04/03/21– y dos cargos por renuncia de la Dra. María Inés 
CARLES y de la Dra. Ana Luz ARGUELLES –pedido de cobertura del 11/08/21–), MERLO: (cuatro cargos 
creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (diez cargos 
creados por ley 14.864 –pedido de cobertura del 26/06/19–), MORÓN: (cuatro cargos: un cargo por 
designación de la Dra. María Cecilia CORFIELD como Agente Fiscal del Departamento Judicial La Plata 
–pedido de cobertura del 10/04/19–, un cargo por fallecimiento de la Dra. Natalia Soledad 
NARMONA LUPPI –pedido de cobertura del 08/08/19 y nota rectificatoria del 14/08/19–, un cargo 
por renuncia del Dr. Miguel Juan TARNOSKY –pedido de cobertura del 11/06/2020– y un cargo por 
renuncia del Dr. Javier Ignacio BAÑOS –pedido de cobertura del 11/08/21–), PERGAMINO: (un cargo 
por renuncia del Dr. Guillermo Alfredo VILLALBA –pedido de cobertura del 12/11/19–), QUILMES: 
(seis cargos: un cargo por renuncia del Dr. Daniel Esteban MANCO –pedido de cobertura del 
24/09/18–, un cargo por designación del Dr. Fernando Ernesto CELESIA como Juez de Tribunal en lo 
Criminal del mismo Depto. Jud. –pedido de cobertura del 21/12/18, un cargo por renuncia del Dr. 
José María GUTIERREZ –pedido de cobertura del 26/03/19–, un cargo por renuncia de la Dra. María 
Adela Isabel ORICCHIO –pedido de cobertura del 27/11/19–, un cargo por renuncia del Dr. Adolfo 
Alberto AVERSA –pedido de cobertura del 01/06/21– y un cargo por renuncia del Dr. Héctor Daniel 
BERTOIA –pedido de cobertura del 11/08/21–), QUILMES SEDE FLORENCIO VARELA: (un cargo por 
renuncia de la Dra. Claudia Eugenia BREZOVEC –pedido de cobertura del 10/04/19–), SAN ISIDRO: 
(seis cargos: un cargo por renuncia de la Dra. Beatriz Elena MOLINELLI –pedido cobertura del 
04/01/19–, un cargo por la renuncia del Dr. Ricardo JUAN –pedido cobertura del 13/02/19–, un cargo 
por designación del Dr. Mariano Jorge MAGAZ como Juez de Cámara de Apelación y Garantías en lo 
Penal del Departamento Judicial Zárate – Campana –pedido de cobertura del 26/08/19–, un cargo por 
fallecimiento de la Dra. María Inés DOMINGUEZ –pedido de cobertura del 11/06/2020–, un cargo por 
renuncia del Dr. Oscar Alfredo NUÑEZ BARRETO –pedido de cobertura del 14/10/21–  y un cargo por 
renuncia de la Dra. Claudia Liliana GAMBOTTO –pedido cobertura del 03/11/21–), SAN MARTÍN: (seis 
cargos: un cargo por renuncia del Dr. Marcelo Eduardo SEGARRA –pedido de cobertura del 27/08/18-
, un cargo por renuncia de la Dra. Alejandra Mercedes ALLIAUD –pedido de cobertura del 21/02/19–, 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

un cargo por renuncia del Dr. Mario Alfredo MARINI –pedido de cobertura del 22/09/20-, un cargo 
por renuncia de la Dra. Mónica María RODRIGUEZ –pedido de cobertura del 14/10/21–, un cargo por 
renuncia del Dr. Marcelo Iván SENDOT –pedido de cobertura del 14/10/21– y un cargo por 
designación de la Dra. Valeria ALVAREZ en el Tribunal en lo Criminal de San Martín –pedido de 
cobertura del 14/10/21–), SAN NICOLÁS: (un cargo por destitución de la Dra. Gabriela ATES –pedido 
de cobertura del 10/04/19–), TRENQUE LAUQUEN: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. Omar 
Alfredo FLORES –pedido de cobertura del 31/05/19– y un cargo por designación del Dr. Juan Martín 
GARRIZ como Juez de Juzgado en lo Correccional del mismo Depto. Jud. –pedido de cobertura del 
26/08/19–) y ZÁRATE – CAMPANA: (un cargo por destitución del Dr. Daniel Augusto MARABOTTI –
pedido de cobertura del 25/07/19–). 
DEFENSOR OFICIAL –PARA ACTUAR ANTE EL FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL– 
DOLORES: (un cargo por renuncia del Dr. Fernando DORCASBERRO –pedidos de cobertura del 
27/03/19 y del 22/10/19–), JUNÍN: (un cargo por renuncia de la Dra. María Cecilia SCHAUVINHOLD –
pedido de cobertura del 05/12/18–), LA MATANZA: (cuatro cargos: un cargo por designación del Dr. 
Diego Sebastián BURGUEÑO como Juez de Tribunal en lo Criminal del mismo Departamento Judicial -
pedido de cobertura del 13/08/18–, un cargo por designación del Dr. Eduardo Alberto SBRIZ como 
Juez de Tribunal en lo Criminal del mismo Depto. Jud. –pedido de cobertura del 21/12/18–, un cargo 
por fallcimiento del Dr. Marcelo Diego RIDDICK –pedido de cobertura del 21/02/19|– y un cargo por 
renuncia del Dr. Sergio Javier BABINO –pedido de cobertura del 12/11/19–), LA PLATA: (tres cargos: 
un cargo por renuncia del Dr. Eduardo Néstor CIRILLE –pedido de cobertura del 03/05/19–, un cargo 
por renuncia de la Dra. Cecilia Dolores SICARD –pedido de cobertura del 14/10/21– y un cargo  por 
designación del Dr. Ernesto Julián FERREIRA en la Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal de La 
Plata –pedido de cobertura del 14/10/21–), LOMAS DE ZAMORA: (dos cargos: un cargo por renuncia 
de la Dra. Susana Edith DVOSKIN –pedido de cobertura del 10/04/19– y un cargo por renuncia de la 
Dra. María Lucinda LOZANO –pedido de cobertura del 22/10/19–), MAR DEL PLATA: (un cargo por 
renuncia del Dr. Eduardo Adrián CARMONA –pedido de cobertura del 13/03/19–), MERCEDES: (dos 
cargos: un cargo por renuncia de la Dra. Graciela Miriam HELFER –pedido de cobertura del 18/06/19– 
y un cargo por designación del Dr. Héctor Alberto BALTAR en la Cámara de Apelación y Garantías en 
lo Penal de Mercedes –pedido de cobertura del 14/10/21–), MERLO: (cuatro cargos creados ley 
13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (cuatro cargos: tres cargos 
creados por ley 14.864 –pedidos de cobertura del 26/06/19 y 04/03/21– y un cargo por renuncia de 
la Dra. Verónica Esther VIEITO –pedido de cobertura del 01/06/21–), MORÓN: (dos cargos: un cargo 
por el fallecimiento del Dr. Ricardo Ernesto Antonio YAÑEZ –pedido de cobertura del 01/06/21– y un 
cargo por designación del Dr. Federico Carlos TOPINO en el Tribunal en lo Criminal de Morón –pedido 
de cobertura del 14/10/21–), QUILMES: (un cargo por designación de la Dra. Gilda Isabel MALTAS 
como Defensora General Departamental del Departamento Judicial Avellaneda – Lanús –pedido de 
cobertura del 26/08/19–), SAN ISIDRO: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. Matías Alejandro 
MANCINI –pedido de cobertura del 13/07/18– y un cargo por renuncia de la Dra. Norma Inés 
MENDOZA –pedido de cobertura del 11/08/21–), SAN MARTÍN: (tres cargos: un cargo por renuncia 
del Dr. Santiago Eduardo REIL –pedido de cobertura del 02/11/18–, un cargo por designación de la 
Dra. Carolina Rosa MARTINEZ como Juez de Tribunal en lo Criminal del mismo Depto. Jud. –pedido de 
cobertura del 21/12/18– y un cargo por renuncia del Dr. Horacio Alberto MARTINEZ LEDESMA –
pedido de cobertura del 11/08/21–), ZÁRATE – CAMPANA: (un cargo por renuncia del Dr. Aldo 
Gustavo COLETES –pedido de cobertura del 27/08/18–) y ZÁRATE CAMPANA SEDE ESCOBAR: (un 
cargo por renuncia de la Dra. Norma Beatriz GANGA –pedido de cobertura del 22/09/20–). 
JUEZ DE JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN 
BAHÍA BLANCA, con sede en TRES ARROYOS: (un cargo por renuncia del Dr. Alberto Daniel 
GALLARDO –pedido cobertura del 12/12/18–), LA PLATA: (un cargo por renuncia del Dr. Fabián 
Horacio CACIVIO  –pedido de cobertura del 17/07/19–), MAR DEL PLATA: (un cargo por fallecimiento 
de la Dra. Patricia Alejandra GUTIÉRREZ –pedido de cobertura del 31/10/19–), MERCEDES: (un cargo 
por renuncia de la Dra. Dora Esther BARBATTO –pedido de cobertura del 20/03/19–), MERLO: (dos 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (dos 
cargos creados por Ley 14.864 –pedido de cobertura 04/03/21–), PERGAMINO: (un cargo por 
renuncia del Dr. Guillermo Luis GERLERO –pedido cobertura del 03/11/21–) y SAN NICOLÁS: (un 
cargo por renuncia del Dr. Antonio Martín MINOLDO  –pedido cobertura 19/06/19–). 
JUEZ DE JUZGADO EN LO CORRECCIONAL 
BAHÍA BLANCA: (un cargo por renuncia del Dr. Gabriel Luis ROJAS –pedido de cobertura del 
03/11/21–), BAHÍA BLANCA, SEDE TRES ARROYOS: (un cargo por traslado del Dr. Gabriel GIULIANI –
pedido de cobertura del 02/12/19–), DOLORES: (un cargo por designación de la Dra. María Eva 
MERLO como Juez de Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del mismo Depto. Judicial –pedido 
de cobertura del 21/12/18–), JUNÍN: (un cargo por designación del Dr. Luis Alberto BERAZA como 
Juez de Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del mismo Departamento Judicial –pedido 
cobertura del 18/10/19–), LA PLATA: (un cargo por designación de la Dra. Miriam Patricia ERMILI 
como Juez de Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del mismo Departamento Judicial –pedido 
de cobertura del 26/08/19–), MERCEDES: (un cargo por renuncia Dra. María Laura PARDINI –pedido 
cobertura 17/07/19–), MERLO: (dos cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), 
MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (dos cargos creados por Ley 14.864 –pedido de cobertura 
04/03/21–), MORÓN: (un cargo por renuncia del Dr. Ángel Eduardo PALUMBO –pedidos de cobertura 
del 02/10/19 y del 22/10/19–), SAN ISIDRO: (un cargo por renuncia de la Dra. Andrea Carolina 
PAGANI –pedido de cobertura del 11/06/2020–) y SAN NICOLÁS: (un cargo por renuncia del Dr. 
Rubén Edgardo ENZ –pedido cobertura 22/10/19–). 
JUEZ DE TRIBUNAL EN LO CRIMINAL 
AZUL: (tres cargos: un cargo por renuncia del Dr. Gustavo Roberto ABUDARHAM –pedido cobertura 
12/12/18, un cargo por designación del Dr. Carlos Paulino PAGLIERE como Juez de Cámara de 
Apelación y Garantías en lo Penal  del mismo Departamento Judicial –pedido de cobertura del 
09/05/19 y un cargo por renuncia del Dr. Gustavo Pablo BORGHI –pedido de cobertura del 
11/06/2020–), AZUL CON SEDE EN TANDIL: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. Eduardo Pablo 
GALLI –pedido de cobertura del 11/06/2020– y un cargo por designación del Dr. Gustavo Agustín 
ECHEVARRIA en la Cámara de Apelación y Garantías de Azul –pedido de cobertura del 14/10/21– 
rectificado el 04/11/21), BAHÍA BLANCA, CON ASIENTO EN TRES ARROYOS: (un cargo por renuncia 
del Dr. Carlos Alberto MAZZINI –pedido de cobertura del 04/03/21–), DOLORES: (un cargo por 
renuncia del Dr. Carlos Enrique COLOMBO –pedido de cobertura del 19/06/19–), JUNÍN: (un cargo 
por renuncia del Dr. Miguel Ángel VILASECA PARISI –pedido de cobertura del 07/11/18–), LA 
MATANZA: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. Gustavo Omar NAVARRINE –pedido de 
cobertura del 22/10/19– y un cargo por renuncia de la Dra. Diana Nora VOLPICINA –pedido cobertura 
del 03/11/21–), LA PLATA: (dos cargos: un cargo por renuncia de la Dra. María Isabel MARTIARENA –
pedido cobertura del 04/03/21– y un cargo por renuncia de la Dra. Liliana Elizabeth TORRISI –pedido 
cobertura del 03/11/21–), LOMAS DE ZAMORA: (tres cargos: un cargo por renuncia del Dr. Eduardo 
Rafael BANCHIERI –pedido cobertura del 06/02/19–, un cargo por renuncia del Dr. Marcos Alberto 
MARTINEZ –pedido cobertura del 04/03/21– y un cargo por renuncia del Dr. Jorge Omar CAMINO –
pedido de cobertura del 01/06/21–),  MAR DEL PLATA: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. 
Aldo Daniel CARNEVALE –pedido de cobertura del 20/03/19– y un cargo por renuncia del Dr. Jorge 
Daniel PERALTA –pedido de cobertura del 22/09/20–), MERCEDES: (cinco cargos: un cargo por 
renuncia del Dr. Alejandro CARIDE –pedido cobertura del 04/01/19–, un cargo por renuncia del Dr. 
Roberto Guillermo BOCCACCI –pedido de cobertura del 03/05/19–, un cargo por renuncia de la Dra. 
María Graciela LARROQUE –pedido de cobertura del 19/06/19–, un cargo por renuncia del Dr. Marco 
Tomás Estanislao BARSKI –pedido cobertura 12/11/19– y un cargo por renuncia de la Dra. Miriam 
Marcela RODRIGUEZ –pedido de cobertura del 01/06/21–), MERLO: (seis cargos creados ley 13.859 –
pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (seis cargos creados por Ley 14.864 
–pedido de cobertura 04/03/21–), NECOCHEA: (un cargo por el fallecimiento del Dr. Mario Alberto 
JULIANO –pedido de cobertura del 01/06/21–), PERGAMINO: (un cargo por renuncia del Dr. Danilo 
Héctor CUESTAS –pedido de cobertura del 11/08/21–), QUILMES: (un cargo por designación del Dr. 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

Mario Daniel CAPUTO en la Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal de Quilmes –pedido de 
cobertura del 14/10/21–), SAN ISIDRO: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. Eduardo Enrique 
LAVENIA –pedido de cobertura del 05/12/18– y un cargo por renuncia del Dr. Marcelo Eduardo 
GARCIA HELGUERA –pedido de cobertura del 22/09/20–), SAN MARTÍN: (cuatro cargos: un cargo por 
renuncia del Dr. Gustavo Ernesto Luis GARIBALDI –pedido de cobertura del 19/06/19–, un cargo por 
renuncia del Dr. Miguel Ángel BACALHAU –pedido de cobertura del 02/10/19–, un cargo por renuncia 
del Dr. Oscar Jorge CORREA –pedido de cobertura del 01/06/21– y un cargo por renuncia de la Dra. 
Mónica DE BENEDETTO –pedido de cobertura del 14/10/21–) y ZÁRATE - CAMPANA: (un cargo por 
renuncia de la Dra. Liliana Mirian DALSASO –pedido de cobertura del 16/09/19–). 
AGENTE FISCAL –PARA ACTUAR ANTE EL FUERO DE LA RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL– 
BAHÍA BLANCA: (un cargo por designación del Dr. Pedro Roberto MORAN como Juez de 
Responsabilidad Juvenil del mismo Depto. Jud. –pedido de cobertura del 21/12/18–), JUNÍN: (un 
cargo por renuncia del Dr. José Elias ALVITE GALANTE –pedido de cobertura del 01/06/21–, 
rectificado el 04/11/21–), LA PLATA: (un cargo  por designación del Dr. Juan Alberto BENAVIDES en la 
Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal de La Plata –pedido de cobertura del 14/10/21–), 
LOMAS DE ZAMORA: (dos cargos: un cargo condicional por designación del Dr. Enrique LAZZARI 
como Juez de Juzgado de la Responsabilidad Penal Juvenil del Departamento Judicial Avellaneda – 
Lanús, con asiento en Avellaneda  –pedido de cobertura del 09/05/19– y un cargo por renuncia de la 
Dra. María Isabel LANFRANCHI –pedido cobertura del 04/03/21–), MERLO: (dos cargos creados ley 
13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (un cargo por renuncia del 
Dr. Pedro Amadeo MARCHETTI –pedido de cobertura del 11/10/18–), SAN ISIDRO: (un cargo por 
renuncia de la Dra. Alejandra Silvana TOYMIL –pedido de cobertura del 02/11/18 y 06/02/19–) y SAN 
NICOLÁS: (un cargo por designación del Dr. Alejandro Gabriel LÓPEZ en el Tribunal en lo Criminal del 
Departamento Judicial San Nicolás -pedido de cobertura del 29/08/19–). 
ASESOR DE INCAPACES 
AZUL: (un cargo por renuncia de la Dra. Adriana CORDEVIOLA –pedido de cobertura del 14/10/21–), 
LA PLATA: (un cargo por designación de la Dra. Adriana Beatriz MONTOTO como Camarista Civil del 
mismo Depto. Jud. –pedido de cobertura del 21/12/18–), LOMAS DE ZAMORA: (un cargo por 
renuncia de la Dra. Mirta Silvia VIQUEIRA –pedido de cobertura del 17/07/19–), MAR DEL PLATA: (un 
cargo por renuncia de la Dra. Adriana Marina Alicia VARELA –pedido cobertura del 04/01/19–), 
MERCEDES: (un cargo por renuncia del Dr. Fernando Rubén SANTARCIERO –pedido cobertura 
12/11/19–), MERLO: (dos cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – 
GENERAL RODRÍGUEZ,  SEDE GENERAL RODRÍGUEZ: (un cargo creado por Ley 14.864 –pedido de 
cobertura del 27/11/19–), NECOCHEA: (un cargo por renuncia del Dr. Roberto Omar FALLICO –pedido 
de cobertura del 22/10/19–) y SAN MARTÍN: (un cargo por renuncia de la Dra. Roxana Claudia 
BEDNARZ –pedido de cobertura del 11/06/20–). 
DEFENSOR OFICIAL –PARA ACTUAR ANTE EL FUERO CIVIL, COMERCIAL Y DE FAMILIA– 
JUNÍN: (un cargo por renuncia de la Dra. Raquel María GUIBELALDE –pedido cobertura 13/03/19), LA 
MATANZA: (un cargo por renuncia del Dr. Víctor Luis BOERO –pedido de cobertura del 31/05/19), 
LOMAS DE ZAMORA: (un cargo por renuncia del Dr. Claudio Luis GARCIA –pedido de cobertura del 
31/05/19), MERLO: (dos cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORENO – 
GENERAL RODRÍGUEZ: (un cargo creado por ley 14864 –pedido de cobertura del 26/06/19–), 
NECOCHEA: (un cargo por renuncia de la Dra. Silvia Narcisa SALGUERO –pedido de cobertura del 
22/09/20–), SAN MARTÍN: (un cargo por renuncia de la Dra. Silvia Viviana SALAMONE –pedido de 
cobertura del 14/11/19–), SAN NICOLÁS: (dos cargos: un cargo por renuncia Dr. José Luis FALCONNET 
–pedido de cobertura del 09/05/19– y un cargo por renuncia del Dr. Carlos Alberto MERLO –pedido 
cobertura 19/06/19–) y TRENQUE LAUQUEN: (un cargo por renuncia de la Dra. Adriana Teresita 
PEREZ –pedido de cobertura del 11/08/21–). 
JUEZ DE JUZGADO DE GARANTÍAS 
BAHÍA BLANCA: (un cargo por renuncia de la Dra. Gilda Carmen STEMPHELET –pedido de cobertura 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

del 12/11/19–), DOLORES: (un cargo por renuncia de la Dra. Laura Inés ELIAS –pedido cobertura del 
04/03/21–), LA MATANZA: (un cargo por renuncia del Dr. Raúl Ricardo ALI –pedido de cobertura del 
21/02/19–), LOMAS DE ZAMORA: (un cargo por renuncia del Dr. Ángel Leonardo MACIEL –pedido de 
cobertura del 12/11/19–), MERLO: (dos cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), 
QUILMES SEDE BERAZATEGUI: (un cargo por renuncia del Dr. Damián VENDOLA –pedido de 
cobertura del 01/06/21–), SAN MARTÍN: (un cargo por designación del Dr. Mariano Andrés PORTO en 
la Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal de San Martín –pedido de cobertura del 14/10/21–) y 
TRENQUE LAUQUEN: (un cargo por renuncia del Dr. Gerardo Federico Guillermo PALACIOS CÓRDOBA 
–pedido de cobertura del 07/11/18–). 
JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN DEL TRABAJO (creados por Ley 15.057 –pedido cobertura del 
28/02/19–):  
AVELLANEDA - LANÚS: (tres cargos), AZUL: (tres cargos), BAHÍA BLANCA: (tres cargos), DOLORES: 
(tres cargos), JUNÍN: (tres cargos), LA MATANZA: (cuatro cargos), LA PLATA: (seis cargos), LOMAS DE 
ZAMORA: (cuatro cargos), MAR DEL PLATA: (cuatro cargos), MERCEDES: (tres cargos), MORENO – 
GENERAL RODRÍGUEZ: (tres cargos), MORÓN: (cuatro cargos), QUILMES: (cuatro cargos), SAN 
ISIDRO: (seis cargos), SAN MARTÍN: (cuatro cargos), SAN NICOLÁS: (tres cargos) y ZÁRATE – 
CAMPANA: (cuatro cargos).  
JUEZ DEL CUERPO DE MAGISTRADOS SUPLENTES –FUERO LABORAL– 
REGIÓN 2: Departamentos Judiciales Morón, San Martín, La Matanza y San Isidro: (un cargo por 
renuncia del Dra. María Elisa JAIME –pedido de cobertura del 31/05/19–) y REGIÓN 3: 
Departamentos Judiciales Pergamino, San Nicolás y Zárate – Campana: (un cargo designación Dr. 
Walter Raúl QUADRANTI Juez Tribunal Trabajo San Nicolás –pedido de cobertura del 09/05/19–). 
JUEZ DE JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL 
AZUL, SEDE TANDIL: (un cargo por renuncia de la Dra. Mónica Estela GONZALEZ ALORITTA –pedido 
de cobertura del 01/06/21–), BAHÍA BLANCA CON SEDE EN TRES ARROYOS: (un cargo por renuncia 
del Dr. Iber María Jose PIOVANI –pedido de cobertura del 22/09/20-), DOLORES: (un cargo por 
renuncia de la Dra. Alicia Graciela MENDES –pedido de cobertura del 01/06/21–), JUNÍN: (un cargo 
por renuncia de la Dra. Laura Josefina PANIZZA –pedido de cobertura del 14/10/21–), LA MATANZA: 
(un cargo por renuncia de la Dra. Patricia LYNCH –pedido cobertura del 31/05/19–), LA PLATA: (dos 
cargos: un cargo por renuncia del Dr. Daniel José DIPP –pedido de cobertura del 01/06/21– y un 
cargo por renuncia del Dr. Héctor Daniel ARCA –pedido de cobertura del 14/10/21–), MAR DEL 
PLATA: (dos cargos: un cargo por designación del Dr. Rodrigo Hernán CATALDO como Juez de Cámara 
de Apelación en lo Civil y Comercial del mismo Departamento Judicial –pedido cobertura del 
18/10/19– y un cargo por renuncia del Dr. Raúl Eduardo GARROS –pedido de cobertura 04/03/21–), 
MERCEDES: (dos cargos: un cargo por renuncia de la Dra. Martha Rosa CUESTA –pedido cobertura del 
09/12/19– y un cargo por renuncia del Dr. Oscar Héctor MENDEZ –pedido de cobertura del 
11/06/20–), PERGAMINO: (un cargo por designación del Dr. Bernardo LOUISE en la Cámara de 
Apelación en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial Pergamino –pedido de cobertura del 
01/06/21–) y QUILMES (un cargo por renuncia del Dr. Omar Alberto NICORA –pedido de cobertura 
del 11/08/21–). 
JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN EN LO CIVIL Y COMERCIAL 
AZUL: (un cargo por renuncia del Dr. Jorge Mario GALDOS –pedido de cobertura del 11/08/21–), 
BAHÍA BLANCA: (un cargo por renuncia del Dr. Guillermo Emilio RIBICHINI –pedido de cobertura del 
03/11/21–), DOLORES: (un cargo por renuncia de la Dra. Silvana Regina CANALE –pedido de 
cobertura del 22/10/19–), LA PLATA: (un cargo por renuncia del Dr. Alejandro Moisés TORRE –pedido 
de cobertura del 01/06/21–), LA MATANZA: (un cargo por renuncia del Dr. Luis Armando RODRIGUEZ 
–pedido de cobertura del 14/10/21–), MAR DEL PLATA: (un cargo por renuncia del Dr. Ramiro 
ROSALES CUELLO –pedido de cobertura del 01/06/21–),  MERCEDES: (dos cargos: un cargo por 
renuncia de la Dra. Laura Inés ORLANDO –pedido de cobertura del 19/06/19– y un cargo por renuncia 
del Dr. Roberto Ángel BAGATTIN –pedido de cobertura del 14/10/21–), MORÓN: (un cargo por 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

renuncia del Dr. Eugenio Alberto ROJAS MOLINA –pedido de cobertura del 22/09/20–), SAN ISIDRO: 
(un cargo por renuncia del Dr. Carlos Enrique RIBERA –pedido de cobertura del 22/09/20–), SAN 
MARTÍN: (dos cargos: un cargo por renuncia de la Dra. María Cristina SCARPATI –pedido de cobertura 
del 11/06/2020– y un cargo por renuncia del Dr. Manuel Augusto SIRVEN –pedido de cobertura del 
14/10/21–) y QUILMES: (un cargo por renuncia del Dr. Carlos Jorge SEÑARIS –pedido de cobertura del 
02/10/19–). 
JUEZ DE TRIBUNAL DEL TRABAJO  
AVELLANEDA – LANÚS CON SEDE EN AVELLANEDA: (un cargo por renuncia de la Dra. Susana Lucrecia 
STORNINI –pedido de cobertura del 30/03/21–), AVELLANEDA-LANÚS CON ASIENTO EN LANÚS: (tres 
cargos: un cargo por renuncia del Dr. Arodín VALCARSE –pedido de cobertura del 14/10/21–, un 
cargo por renuncia del Dr. Luis Edgardo CASARETTO y un cargo por renuncia del Dr. Luis Alberto 
GOMEZ –pedido de cobertura del 12/04/21 y pedido de readecuación del 08/03/21–),  AZUL: (un 
cargo por renuncia de la Dra. Laura MARAMBIO –pedido de cobertura del 12/04/21–), AZUL CON 
SEDE EN OLAVARRÍA: (un cargo por renuncia de la Dra. Liliana Elisabet GALARZA –pedido de 
cobertura del 12/04/21–), AZUL CON SEDE EN TANDIL: (un cargo por fallecimiento del Dr. Marcelo 
Anselmo MOLINA –pedido de cobertura del 08/04/21–), BAHÍA BLANCA SEDE TRES ARROYOS: (un 
cargo  por renuncia del Dr. José Luis FERNANDEZ –pedido de cobertura del 01/06/21–), LA MATANZA: 
(cuatro cargos: un cargo por renuncia del Dr. Guillermo Juan CONTRERA, un cargo por renuncia de la 
Dra. Leticia Vivian MAGGIOLO, un cargo por renuncia de la Dra. Silvia Mabel MAGHERINI y un cargo 
por renuncia del Dr. Ramiro José VAZQUEZ –pedido de cobertura del 12/04/21–), LA MATANZA SEDE 
SAN JUSTO: (dos cargos: un cargo por renuncia del Dr. Víctor Martín BRUZZONI –pedido de cobertura 
del 07/11/18– y un cargo por renuncia de la Dra. Silvia Noemí MAC VICAR –pedido de cobertura del 
12/04/21–), LA PLATA: (siete cargos: un cargo por renuncia del Dr. Diego Andres BARREIRO, un cargo 
por renuncia de la Dra. Adela Eduarda DI STEFANO, un cargo por renuncia de la Dra. Liliana Noemí 
BADI –pedido de cobertura del 23/11/18–, un cargo por renuncia del Dr. Enrique CATANI –pedido de 
cobertura del 14/10/21–, un cargo por renuncia del Dr. Carlos Tomás GRAMUGLIA –pedido cobertura 
del 03/11/21–, un cargo por renuncia del Dr. Víctor Hugo GUIDA y un cargo por renuncia de la Dra. 
Carmen de Luján REGULES –pedido de cobertura del 12/04/21–), LOMAS DE ZAMORA: (ocho cargos: 
dos cargos por renuncia de los Dres. Gustavo Antonio COSENTINO y Juan Carlos Reynaldo SAGOL –
pedido de cobertura del 23/11/18–, un cargo por renuncia del Dr. Reinaldo Domingo SIMONE, un 
cargo por renuncia del Dr. Ignacio Pedro FERRARI, un cargo por renuncia del Dr. Mariano Javier 
NARIO, un cargo por renuncia del Dr. Ricardo Alberto LIÑARES, un cargo por renuncia de la Dra. 
Beatriz Leticia RAMO y un cargo por renuncia del Dr. Sebastián LANATA –pedido de cobertura del 
12/04/21–), MAR DEL PLATA: (dos cargos: un cargo por renuncia de la Dra. Rosa Amalia GOMEZ y un 
cargo por renuncia del Dr. Humberto Omar NOEL –pedido de cobertura del 12/04/21–), MORÓN: 
(tres cargos: un cargo por renuncia de la Dra. Alejandra Isabel ROMERA –pedido de cobertura del 
11/08/21–, un cargo por renuncia del Dr. Damián Andrés DUPIELLET y un cargo por renuncia de la 
Dra. Analía Beatriz SALA –pedido de cobertura del 12/04/21–), NECOCHEA: (un cargo por renuncia 
del Dr. Alejandro Antonio HORQUIN –pedido de cobertura del 14/10/21–), QUILMES: (dos cargos: un 
cargo por renuncia del Dr. Máximo Alberto CAMPANARI y un cargo por renuncia de la Dra. María 
Luisa DUGO –pedido de cobertura del 12/04/21–), SAN ISIDRO: (cinco cargos: dos cargos por 
renuncia de los Dres. Julián Ramón LESCANO CAMERIERE y Osvaldo Adolfo MADDALONI –pedido de 
cobertura del 23/11/18–, un cargo por renuncia de la Dra. Sara Adriana NASIFF –pedido de cobertura 
del 11/08/21–, un cargo por renuncia del Dr. Norberto Mario CASTELLI y un cargo por renuncia del 
Dr. Cristian Edgardo PRIETO –pedido de cobertura del 12/04/21–), SAN MARTÍN: (tres cargos: un 
cargo por renuncia del Dr. Carlos Miguel LONGO, un cargo por renuncia del Dr. Constantino Manuel 
MENDEZ y un cargo por renuncia del Dr. Alberto GONZÁLEZ BIANCHI –pedido de cobertura del 
12/04/21–), SAN MARTÍN SEDE SAN MIGUEL: (un cargo por renuncia de la Dra. Mariana Lucía 
LIRUSSO –pedido de cobertura del 12/04/21–) y SAN NICOLÁS: (un cargo por renuncia del Dr. Jesús 
María PINI –pedido de cobertura del 12/04/21–). 
JUEZ DEL CUERPO DE MAGISTRADOS SUPLENTES – PARA ACTUAR ANTE LOS FUEROS PENAL Y DE LA 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL  
REGIÓN 4: Departamentos Judiciales: JUNÍN, TRENQUE LAUQUEN Y MERCEDES: (un cargo por 
renuncia del Dr. Pablo Fernando MORAN –pedido de cobertura del 04/11/21–) y REGIÓN 6: 
Departamentos Judiciales: BAHÍA BLANCA Y NECOCHEA: (un cargo por designación de la Dra. María 
Elena BAQUEDANO en el Tribunal en lo Criminal del Departamento Judicial San Nicolás –pedido de 
cobertura del 29/08/19–). 
JUEZ DEL CUERPO DE MAGISTRADOS SUPLENTES FUEROS CIVIL Y COMERCIAL, DE FAMILIA Y DE PAZ 
REGIÓN 1: Departamentos Judiciales: LA PLATA, LOMAS DE ZAMORA, AVELLANEDA – LANÚS, 
QUILMES Y MORENO – GENERAL RODRÍGUEZ: (un cargo renuncia Dr. SEOANE – pedido cobertura 
14/03/18–, declarado desierto el 10/09/19–),  REGIÓN 2: Departamentos Judiciales: MORÓN, SAN 
MARTÍN, LA MATANZA, SAN ISIDRO Y MERLO: (dos cargos: un cargo por designación de la Dra. 
PALADÍN como Juez Civil San Isidro –pedido de cobertura del 14/08/17–, declarado DESIERTO el 
10/09/19– y un cargo por renuncia de la Dra. Raquel Etelvina CONTE –pedido de cobertura del 
22/09/20-) y REGIÓN 4: Departamentos Judiciales: JUNÍN, TRENQUE LAUQUEN Y MERCEDES: (un 
cargo creado por Ley 14371 pedido cobertura 02/06/15 ternas Consejo 29/10/13 abstractas. 
DESIERTO 14/03/17 concurso 2212. DESIERTO 08/06/21 concurso 2330). 
JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN LO PENAL  
BAHÍA BLANCA: (un cargo por renuncia del Dr. Guillermo Alberto GIAMBELLUCA –pedido de 
cobertura del 14/10/21–), DOLORES: (un cargo por renuncia de la Dra. María Eva MERLO –pedido de 
cobertura del 04/03/21–), JUNÍN: (un cargo por renuncia del Dr. Andrés Francisco ORTIZ –pedido de 
cobertura del 22/09/20-), LA MATANZA: (un cargo por renuncia de la Dra. Analía Hebe 
PUIGDENGOLAS –pedido cobertura del 04/03/21–), LA PLATA: (un cargo por renuncia del Dr. Ricardo 
Guillermo SZELAGOWSKI –pedido de cobertura del 08/10/19–), LOMAS DE ZAMORA: (un cargo por 
renuncia del Dr. Jorge Tristán RODRÍGUEZ  –pedido de cobertura del 02/10/19–), MERCEDES: (dos 
cargos: un cargo por renuncia de la Dra. Mabel Alicia ARJOVSKY –pedido de cobertura del 14/10/21– 
y un cargo por designación del Dr. Luis Alejandro GIL JULIANI en la Cámara de Apelación y Garantías 
en lo Penal de Quilmes –pedido de cobertura del 14/10/21–), MERLO: (tres cargos creados ley 13.859 
–pedido cobertura 16/12/20–), MORÓN: (un cargo por  renuncia de la Dra. María del Carmen PEÑA –
pedido de cobertura del 01/06/21–) y TRENQUE LAUQUEN: (un cargo por renuncia del Dr. Guillermo 
Francisco GLIZT –pedido de cobertura del 22/09/20–). 
DEFENSOR ADJUNTO DE CASACIÓN PENAL (un cargo por renuncia de la Dra. Susana Edith DE SETA –
pedido de cobertura del 02/10/19–). 
JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 
SAN MARTÍN: (un cargo por renuncia del Dr. Hugo Jorge ECHARRI –pedido de cobertura del 
02/12/19–). 
DEFENSOR GENERAL Y SUBDEFENSOR GENERAL: (cargos creados por ley 14.442). 
JUEZ DE JUZGADO DE LA RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL 
LOMAS DE ZAMORA: (un cargo por renuncia de la Dr. Miriam Beatriz BUZZO –pedido de cobertura 
del 14/10/21–), MERLO: (dos cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–) y TRENQUE 
LAUQUEN: (un cargo por renuncia de la Dra. Diana Lis GRASSI –pedido de cobertura del 11/06/20–). 
DEFENSOR OFICIAL SUPLENTE –PARA ACTUAR ANTE LOS FUEROS CRIMINAL Y CORRECCIONAL Y DE 
LA RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL- REGIÓN: 3- Departamentos Judiciales: ZÁRATE-CAMPANA, 
SAN NICOLÁS Y PERGAMINO: (un cargo por renuncia de la Dra. Melina Marcela ROSSI –pedido de 
cobertura del 14/10/21–), REGIÓN 4- Departamentos Judiciales: JUNIN, TRENQUE LAUQUEN y 
MERCEDES: (dos cargos creados ley 14.613 –pedido cobertura 12/02/15–  declarado DESIERTO 
15/12/20–), REGIÓN 5- Departamentos Judiciales: AZUL, MAR DEL PLATA y DOLORES: (dos cargos 
creados ley 14.613 –pedido cobertura 12/02/15- declarado DESIERTO 15/12/2020–) y REGIÓN 6- 
Departamentos Judiciales: BAHÍA BLANCA y NECOCHEA: (un cargo creado ley 14.613 –pedido 
cobertura 12/02/15– declarado DESIERTO 15/12/20). 
JUEZ DE JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL 



 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

MERLO: (un cargo creado ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–) y MORENO – GENERAL 
RODRÍGUEZ: (un cargo creado por Ley 14.864 –pedido de cobertura 04/03/21–). 
FISCAL DE CÁMARA DEPARTAMENTAL del  Departamento Judicial MERLO: (un cargo creado ley 
13.859 –pedido cobertura 16/12/20–). 
DEFENSOR GENERAL DEPARTAMENTAL 
MERLO: (un cargo creado ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–) y TRENQUE LAUQUEN: (un cargo 
por renuncia de la Dra. AMANTEGUI –pedido de cobertura del 22/09/20–). 
DEFENSOR OFICIAL –PARA ACTUAR ANTE EL FUERO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL–  
LOMAS DE ZAMORA: (un cargo por renuncia del Dr. David PERELMUTER –pedido cobertura del 
04/03/21–), MERLO: (dos cargos creados ley 13.859 –pedido cobertura 16/12/20–), MORÓN: (un 
cargo por designación del Dr. Esteban Martín JULIANO en el Juzgado de la Responsabilidad Penal 
Juvenil de Morón –pedido de cobertura del 14/10/21–), QUILMES: (un cargo por renuncia de la Dra. 
Vivian Iris CAMERANO –pedido de cobertura del 01/06/21 rectificado el 25/10/21–) y TRENQUE 
LAUQUEN: (un cargo por renuncia de la Dra. Miriam CANELO –pedido de cobertura del 11/08/21–). 
JUEZ DE JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO del 
Departamento Judicial SAN MARTÍN: (un cargo por el fallecimiento de la Dra. María Cristina 
FERNANDEZ –pedido cobertura 01/06/21–). 
DEFENSOR DE CASACIÓN (un cargo por el fallecimiento del Dr. Mario Luis CORIOLANO –pedido 
cobertura 04/06/21–). 

Artículo 4º: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

Subsecretaría Administrativa, cúmplase y archívese. ------- 

Resolución N°2730.----------------------------------------- 

Registro de Resoluciones.---------------------------------- 

Secretaría.------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------- 

 
Firmas digitales 
Dr. Osvaldo Favio Marcozzi   Dr. Sergio Gabriel Torres 
         Secretario                   Presidente 
Consejo de la Magistratura     Consejo de la Magistratura 
Provincia de Buenos Aires       Provincia de Buenos Aires 
 
 

 


		2021-12-28T16:56:21-0300
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2021-12-28T19:26:51-0300
	TORRES Sergio Gabriel




